2023年5月11日

各  位
会 社 名  ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証プライム）
問合せ先  広 報 部 長  西 澤 知 幸

電話 03-3661-1039

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年5月11日開催の取締役会において、2023年3月31日を基準日とする剰余金の配当につ

いて、下記のとおり2023年6月29日開催予定の第69回定時株主総会に議案として提出することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額 最近の配当予想
（2023年2月2日公表）

前期実績
（2022年3月期）

基準日 2023年3月31日 同左 2022年3月31日

１株当たり配当金 22円00銭 20円00銭 18円00銭

配当金の総額 970百万円 ― 799百万円

効力発生日 2023年6月30日 ― 2022年6月30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付け、安定的かつ継続的に配

当を行う旨を利益配分の基本方針としております。
当期の期末配当につきましては、当期の業績等を総合的に勘案し、前期に対し4円増配の1株につき

22 円とさせていただくことといたしました。これにより、年間配当は中間配当 18 円と合わせて 40 円

（前年度年間配当対比5円増配）の予定となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり年間配当金

基準日 第2四半期末 期末合計 合計

当期実績
（2023年3月期） 18円00銭 22円00銭 40円00銭

前期実績
（2022年3月期） 17円00銭 18円00銭 35円00銭

３．今後の見通し
2024年3月期も引き続き業績の堅調推移が見込まれることから、2024年3月期の配当予想につきま

しては、本日別途公表いたしました「2023年3月期 決算短信 [日本基準]（連結）」に記載の通り、1株

につき中間配当22円、期末配当22円、年間44円（当期対比4円の増配）としております。

以  上